竹仁地区の皆様 あけましておめでとうございます。 旧年中は 評議委員の皆様、また 会員の皆様方には大変お世話になりました事、厚く御礼申し上げます。  昨年は世界各国 又、日本各地で大きな災害が多発致しました。余所事ではなく、この地域においても 万一に備え、自助・互助・共助に拠り、地域住民が安心して暮らせるように 自治組織が一丸となり 頑張って参りたいと思っております。皆様方の より一層のご協力を宜しくお願い致します。  『福に富む郷 竹仁』では、協議を始めて３年で ようやく昨年１１月１日より 「NPO.ひがしひろしま」さんの御協力を賜り、デマンドによる送迎運行を開始致しました。 まだ２ヶ月目ではご座いますが、利用者の皆様方からは 大変好評を頂いております。 本年もより多くの皆様方にご利用頂き、お役に立つことが出来れば幸いです。  新年を迎えるにあたり 皆様方のご活躍と ご多幸を祈念申し上げ ご挨拶とさせて頂きます。   住民自治協議会『福に富む郷 竹仁』会長 杉原 邦男
平素より地域での活動ご尽力される皆様には本当に頭の下がる思いです。 ご周知頂いている通り、自治協議会では、各部会活動に予算付けを致して その活動を支援したいと思っております。  住民自治協議会『福に富む郷 竹仁』は現在「生活・交通」「防犯・防災」「景観・環境」 「健康・福祉」の４部会で活動し、「新開」「中組」「下組」「市組」「公領」「郷谷」「宮郷」「天神」「下の谷」の９地区で自治会を構成致しております。  旧自治組織区分けは９地区構成の中に吸収しており、地域住民の為の活動も、自治協議会から支援する場合、４部会のいずれからか、となります。  告知・予算請求・支払請求等を自治協議会事務局へされる場合は、個人からの口頭 申請はお受け出来かねますのでご了承頂けますよう宜しく  お願い致します。     地域センター内自治協議会事務局に、申請書をご用意致しております。申請内容をご記入頂いた後、各部会長もしくは自治会代表役員の承認を得てご提出頂けますよう宜しくお願い申し上げます。         （各代表者は裏面）

申請書提出のお願い

会　長 杉原　邦男 生活・交通部会長新　開 大石　伸明中　組 門長　秋次 防犯・防災部会長下　組 佐々木　孝志市　組 大塚　義文公　領 竹田　正治郷　谷 出島　康彦 健康・福祉部会長宮　郷 西　　守天　神 甲斐　義人下 の 谷 湯浅　文夫 景観・環境部会長

※１０月１８日の役員会の席上、これまで大変ご尽力して頂いておりました 本年度の生活・交通部会長（住民自治組織 副会長）の 森実 勝美様が辞任の意を表され、会内で承認されました。副部長の正田 輝明 様が副部長職の続行をご希望された為、杉原会長が、春の評議委員交代時期まで、部会長職を兼任することが会内で議決されました。又、同時に公領地区代表役員を竹田様にお引き受け頂きました。この人事案は 11/6 役員会・11/8 交通部会で諮り、議決され、11/17 臨時総会で承認を得ております。 ご報告が遅れ、申し訳ありませんでした。 １２月７日に豊栄町の豊邑苑に健康・福祉部会企画事業「あいサポーター」の研修へ、部員の方を中心に多くの方に参加して頂きました。 日常生活を送る上で障害を感じる方々へ支援の手を差し伸べる「サポーター」の存在は、残念ながらまだあまり広く知られていません。今回ご参加された方々は、サポーターに認定されました。

１２月１４日 餅つきふれあい交流会  ご参加された皆様 雪の舞い散る中、地域の子ども達の為にありがとうございました。

１２月１３日に防犯・防災１２月１３日に防犯・防災１２月１３日に防犯・防災１２月１３日に防犯・防災部会が開催されました。部会が開催されました。部会が開催されました。部会が開催されました。    主な報告は以下の通り ・西丸 宏 様が、東広島市内で８名しかいない防災士に認定されました。  （数日間の研修と、難度の高い試験を突破されての資格認定です） ・門長 秋次 様・石原 賢造 様・山信 禮子 様がお忙しい中全６回の講習会に参加され、 防犯防災リーダー認定資格を、東広島消防署より認定されました。（東広島内で８３名） 香典返しに替えて香典返しに替えて香典返しに替えて香典返しに替えて    川口 久美子 様より自治協議会に金参万円也ご寄付を頂戴致しました。            故 川口 康典 様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。